
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 24 de março de 2025 • Edição 3002 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 360/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear, o Senhor VANDERLAN DOS SANTOS BRITO, para exercer a 
função de Chefe de Equipe de Apoio Administrativo, desta Prefeitura, 
recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal 
nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de março de 2.025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 06 de março de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 
REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2990. 

PORTARIA Nº 426/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor ADEVAILSON FERREIRA DOS SANTOS, para 

exercer a função de Encarregado de Serviços fazendários, desta Prefei-

tura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Mu-
nicipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.  

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 10 de março de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 
 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 427/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 
Exonerar a pedido, a Senhora EGELZA BARBOZA TEIXEIRA, que 

exercia a função de Encarregado de Proteção Social Básica, designada 

pela Portaria nº 107/2025. 
 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 10 de março de 2025. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 428/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, o Senhor MAYCON CARLOS DE PAULA PI-

NHEIRO, que exercia a função de Encarregado de Serviços Culturais, 

designado pela Portaria nº 062/2025. 

 
Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 10 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 429/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, a Senhora MAYARA FELIX RODRIGUES, que exer-
cia a função de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, designada pela 

Portaria nº 083/2025. 

 
Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 05 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 430/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, a Senhora POLIANNA MATOS DIAS, que exercia a 
função de Chefe de Seção de Assistência Social, designada pela Portaria 

nº 099/2025. 

 
Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 03 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 24 de março de 2025 • Edição 3002 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  
PORTARIA Nº 431/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora LEIDIANE CANDIDA DIAS, para exercer a função 

de Chefe de Seção de Assistência Social, desta Prefeitura, recebendo a re-

muneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 

de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 432/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Nomear, a Senhora MICHELLE PACHURI POQUIVIQUI, para exercer 

a função de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, desta Prefeitura, rece-

bendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 

813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 12 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 433/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor JUCELI PINHEIRO ALVES, para exercer a função de 

Encarregado da Proteção Social Básica, desta Prefeitura, recebendo a re-

muneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 

de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 17 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 434/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, o Senhor BRUNO SOUTO GUIMARÃES, que exercia 

a função de Agente Administrativo, designado pela Portaria nº 627/2024. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 03 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 435/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Retornar ao Quadro de Servidores Públicos Municipais desta Prefeitura, a 

Senhora ALAINE ZANELLA, ocupante do cargo de Médico(a) 40hrs, que 

se encontrava em Licença para Tratar de Assuntos Particulares, em confor-

midade com seu requerimento e de acordo com a Portaria nº 306/2024, con-

siderando o parágrafo único do artigo 110 da Lei Municipal nº 679 de 25 de 

setembro de 2001. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 03 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 436/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, a Senhora ALAINE ZANELLA, que exercia a função 

de Médica 40 Horas – Clínica Geral, designada pela Portaria nº 716/16. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 03 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 24 de março de 2025 • Edição 3002 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  
PORTARIA Nº 437/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, a Senhora DANIELA GRAÇA BONIN DOS SAN-

TOS, que exercia a função de Agente Administrativo da Saúde, designada 

pela Portaria nº 238/2020. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 03 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 438/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, a Senhora ALIANDRA LAIS DOS SANTOS MAIA, 

que exercia a função de Auxiliar Educacional, designada pela Portaria nº 

366/2025. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 13 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 439/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, a Senhora MAVIANE DE FATIMA DAMITZ, que 

exercia a função de Agente Administrativo da Saúde, designada pela Por-

taria nº 127/12. 

 

Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 31 de março de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 440/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-
ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 
disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 
de acordo com o Edital de Convocação nº 032 de 11 de fevereiro de 2025 
do Concurso Público Municipal 01/2023, 
 

RESOLVE 
 
Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora JUSCÉ-
LIA BARBOSA FERREIRA DA SILVA, para exercer a função de TÉC-
NICO EM ENFERMAGEM, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de 
acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposi-
ção em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV 
da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e 
Salários e suas alterações. 
 
Registre-se e Publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de março de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 

PORTARIA Nº 441/2.025 

 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o Memorando nº 058/2025 – SMAD/GAB, 
 

R E S O L V E 
 

Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e Processo Ad-
ministrativo Disciplinar e Especial, designada pela Portaria nº 228 de 04 
de abril de 2023, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 
679, de 25 de setembro de 2001, para apurar fatos relacionados, a CON-

DUTA DE SERVIDORES, para se necessário, proceder a instauração com 
as rotinas em sigilo da Sindicância nº 003/2025, nos termos do inciso II, do 
artigo 165, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001. 
 
Registre-se e Publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 24 de março de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 

PORTARIA Nº 442/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o Memorando nº 061/2025 – SMAD/GAB, 
 

R E S O L V E 
 
Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e Processo Ad-
ministrativo Disciplinar e Especial, designada pela Portaria nº 228 de 04 
de abril de 2023, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 
679, de 25 de setembro de 2001, para apurar fatos relacionados, a RESTI-
TUIÇÃO DE VALORES À TERCEIRO, para se necessário, proceder à 
instauração de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos ter-
mos do inciso II, do artigo 165, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro 
de 2001. 
 
Registre-se e Publique-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de março de 2025. 
 

SÉRGIO MACHNIC 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 24 de março de 2025 • Edição 3002 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  

LICITAÇÕES 

 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 111/25 

PROCESSO: 131/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-
gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

empresa EDINON PEREIRA DE SOUZA, que apresentou todos os docu-
mentos de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento nº 001/2024, 

para apresentações artísticas no evento BAILINHO NA PISTA, realizado 

pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, no valor total de R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), tendo presente o constante dos au-

tos. 

 
PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 21 de março de 2025. 

 

 
Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 112/25 

PROCESSO: 132/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-
gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

pessoa física IRACEMA EBERTZ GNOATO, que apresentou todos os do-
cumentos de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento nº 

001/2024, para apresentações artísticas no evento BAILINHO NA PISTA, 

realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, no valor 
total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), tendo presente o cons-

tante dos autos. 

 
PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 
Primavera do Leste - MT, 21 de março de 2025. 

 

 
Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 
*original assinado nos autos do processo 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 113/25 

PROCESSO: 133/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 
pessoa jurídica SHIRLEY SILVA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, 

que apresentou todos os documentos de habilitação exigidos em Edital de 

Credenciamento nº 001/2024, para apresentações artísticas no evento POR 
DO SOL COM MPB, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo 

e Juventude, no valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), 

tendo presente o constante dos autos. 
 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 
 

Primavera do Leste - MT, 21 de março de 2025. 

 
 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 
 

*original assinado nos autos do processo 

2º ADENDO MODIFICADOR 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2025 

PROCESSO Nº 127/2025 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE LINHA TELEFÔNICA MÓVEL COM 

PACOTE DE DADOS DE INTERNET, NA MODALIDADE COM-

PRA POR DISPENSA. 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 

houve alteração significativa no Edital, informa-se que o teor da alteração 

se encontra disponível no documento “2º Adendo Modificador”, disponível 

em nosso site. 

 

Em virtude de a alteração não impactar na formulação da proposta informa-

mos que a data para abertura da(s) proposta(s) e demais cláusulas e anexos 

do instrumento convocatório permanecem inalterados.  

 

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, 

bem como no site www.licitanet.com.br.  

 

Primavera do Leste - MT, 24 de março de 2025. 

 

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

* SILVIA APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA 

Membro da Equipe de Apoio 

 

* Original assinado nos autos do processo. 

1º ADENDO MODIFICADOR 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025 

PROCESSO Nº 037/2025 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ADQUIRIR VEICULOS 

TIPO VAN DE 11 LUGARES E AMBULÂNCIAS TIPOS B, E TIPO D, 

AMBAS DEVIDAMENTE EQUIPADAS E ADAPTADAS; PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE. 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 

houve alteração significativa no Edital, informa-se que em virtude de a al-

teração impactar na formulação da proposta, informamos que houve alte-

ração na data para abertura da(s) proposta(s) para data do dia 08 de abril 

de 2025, com início às 08:30h (horário de Brasília), o local da disputa per-

manece inalterado. O teor da alteração se encontra disponível no documento 

“1º Adendo Modificador”, disponível em nosso site e plataforma Licitanet. 

 

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, 

bem como no site www.licitanet.com.br.  

 

Primavera do Leste - MT, 24 de março de 2025. 

 

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

* SILVIA APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA 

Membro da Equipe de Apoio 

 

* Original assinado nos autos do processo. 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 24 de março de 2025 • Edição 3002 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

  
ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 114/25 

PROCESSO: 134/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

pessoa jurídica ALEXANDRE PAULO  PEREIRA DOS SANTOS, que 

apresentou todos os documentos de habilitação exigidos em Edital de Cre-

denciamento nº 001/2024, para apresentações artísticas no evento BAILI-

NHO NA PISTA, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e 

Juventude, no valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), 

tendo presente o constante dos autos. 

 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 21 de março de 2025. 

 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 115/25 

PROCESSO: 136/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

pessoa jurídica TATIANE PODANOSQUI, que apresentou todos os docu-

mentos de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento nº 001/2024, 

para apresentações artísticas no evento CIRCUITO DO ROCK, realizado 

pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, no valor total de R$ 

1.200,00 (um mil e duzentos reais), tendo presente o constante dos autos. 

 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 24 de março de 2025. 

 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 116/25 

PROCESSO: 137/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

pessoa jurídica  DANIEL FABIO PEREIRA DOS SANTOS, que apresen-

tou todos os documentos de habilitação exigidos em Edital de Credencia-

mento nº 001/2024, para apresentações artísticas no evento POR DO SOL 

COM MPB, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juven-

tude, no valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), tendo 

presente o constante dos autos. 

 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 24 de março de 2025. 

 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 117/2025 

PROCESSO: 138/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

empresa, KAYRA JULYANE RIBAS, que apresentou todos os documentos 

de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento nº 001/2024, para re-

alizar animação e pintura facial na reinauguração da BIBLIOTECA DO 

JARDIM LUCIANA, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo 

e Juventude, no valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos  reais), tendo 

presente o constante dos autos. 

 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 24 de março de 2025. 

 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 118/2025 

PROCESSO: 139/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

empresa, WILIAN ALMEIDA DE ARAUJO, que apresentou todos os do-

cumentos de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento nº 

001/2024, para realizar oficina de danças urbanas no evento AULA DE RIT-

MOS, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, no 

valor total de R$ 6.000,00 (seis mil e duzentos  reais), tendo presente o cons-

tante dos autos. 

 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 24 de março de 2025. 

 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 119/2025 

PROCESSO: 140/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

empresa, ASSOCIAÇÃO CULTURAL TEATRO FACES, que apresentou 

todos os documentos de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento 

nº 001/2024, para realizar animação de evento na reinauguração da BIBLI-

OTECA DO JARDIM LUCIANA, realizado pela Secretaria de Cultura, La-

zer, Turismo e Juventude, no valor total de R$ 1.050,00 (um mil e cento e 

cinquenta  reais), tendo presente o constante dos autos. 

 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 24 de março de 2025. 

 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 24 de março de 2025 • Edição 3002 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

 
 
ATA Nº: 311/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 51/2024 
FORNECEDORA: MINATTO SEGURANÇA PRIVADA LTDA 
OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANTES ARMADOS E DESARMADOS, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAN-
DAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
VALOR: R$ 12.077,700 ( DOZE MILHÕES SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 312/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 51/2024 
FORNECEDORA: SUTIL EMPRESA DE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 
OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANTES ARMADOS E DESARMADOS, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAN-
DAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VIGÊNCIA 
VALOR: R$ 1.373.956,45 ( UM MILHÃO TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO 
CENTAVOS)  
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 302/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 69/2024 
FORNECEDORA: 44.010.279 IRENE DE OLIVEIRA 
OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA 
E ARTESANATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
VALOR: R$ 27.112,34 ( VINTE E SETE MIL CENTO E DOZE REAIS TRINTA E QUATRO CENTAVOS)  
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 303/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 69/2024 
FORNECEDORA: CAROLINE DIS DE ART DO VEST E ACES LTDA 
OBJETO: OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT 
VALOR: R$ 7.008,13 (SETE MIL OITO REAIS E TREZE CENTAVOS)  
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 304/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 69/2024 
FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI 
OBJETO: OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT 
VALOR: R$ 682.467,03 ( SEISCENTOS E OITENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE MIL E TRÊS CENTAVOS) 
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 305/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 69/2024 
FORNECEDORA: ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA LTDA 
OBJETO: OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT  
VALOR: R$ 379.486,53 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)  
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 306/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 69/2024 
FORNECEDORA: CYAN PAPEL. MAT. DE INFORMAT. EIRELI-EPP 
OBJETO: OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT  
VALOR: R$ 251.169,50(DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
DOZE (12) MESES 
  
ATA Nº: 307/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 69/2024 
FORNECEDORA: GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA 
OBJETO: OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT  
VALOR: R$ 4.786,40 ( QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)  
DOZE (12) MESES 
  
ATA Nº: 308/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 69/2024 
FORNECEDORA: MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 
OBJETO: OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT 
VALOR: R$ 1.670,60 (UM MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 
DOZE (12) MESES 
  
ATA Nº: 309/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 69/2024 
FORNECEDORA: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA  
OBJETO: OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARTESANATO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT  
VALOR: R$ 18.228,34 ( DEZOITO MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)  
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 310/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 80/2024 
FORNECEDORA: SORRISO PRIME LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO COM MATERIAL, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT  
VALOR: R$ 426.533,36 ( QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAOS) 
DOZE (12) MESES 
 

EXTRATOS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 24 de março de 2025 • Edição 3002 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

ATA Nº: 313/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 66/2024 
FORNECEDORA: CIAMED- DISTRIBUIDORA DE MAEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE FORMULAS, SUBLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTE-
RAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT  
VALOR: R$ 37.414,26 ( TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUATORZE E VINTE E SEIS CENTAVOS)  
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 314/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 66/2024 
FORNECEDORA: MATHEUS LOPES PORTO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE FORMULAS, SUBLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTE-
RAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
VALOR: R$ 9.288,86 (NOVE MIL REAIS DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) 
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 315/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 66/2024 
FORNECEDORA: GUIO NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE FORMULAS, SUBLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTE-
RAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
VALOR: R$ 411.877,58 (QUATROCENTOS E ONZE MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)  
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 316/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 66/2024 
FORNECEDORA: LEANDRO LUIS LIMA SILVA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE FORMULAS, SUBLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTE-
RAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT  
VALOR: R$ 1.500,00 ( UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 317/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 66/2024 
FORNECEDORA: MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE FORMULAS, SUBLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTE-
RAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT  
VALOR: R$ 31.386,00 ( TRINTA E UM MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS ) 
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 318/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 66/2024 
FORNECEDORA: AYRTON PEREIRA DIAS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE FORMULAS, SUBLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTE-
RAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT  
VALOR: R$ 909.940,30 (NOVECENTOS E NOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS ) 
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 319/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 66/2024 
FORNECEDORA: RENAN CARLOS BIANCH LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE FORMULAS, SUBLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTE-
RAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT  
VALOR: R$ 86.004,60 ( OITENTA E SEIS MIL QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)  
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 320/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 66/2024 
FORNECEDORA: SHIGEMOTO & CIA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE FORMULAS, SUBLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTE-
RAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 
VALOR: R$ 27.650,00 ( VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)  
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 327/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 86/2024 
FORNECEDORA: GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECÇÃOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE REDES PARA PRATICAS DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CONFORME SOLICITADO 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE-MT 
VALOR: R$ 3.899,90 (TRÊS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS )  
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 328/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 86/2024 
FORNECEDORA: LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA 
OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE REDES PARA PRATICAS DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CONFORME SOLICITADO 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE-MT 
VALOR: R$ 103.996,30 ( CENTO E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS) 
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 329/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 86/2024 
FORNECEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVAOS LTDA 
OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE REDES PARA PRATICAS DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CONFORME SOLICITADO 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE-MT 
VALOR: R$ 6.644,10 ( SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS) 
DOZE (12) MESES 
 
ATA Nº: 330/2024 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 86/2024 
FORNECEDORA: G A DA COSTA- ESPORTES LTDA  
OBJETO: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE REDES PARA PRATICAS DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CONFORME SOLICITADO 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE-MT 
VALOR: R$ 67.150,00 (SESSENTA E SETE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS) 
DOZE (12) MESES 


